

Agata Polińska

Wiceprezes Fundacji Onkologicznej Alivia

Sławomir Gadomski

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia

Wąwozowa 11
02-796 Warszawa
T: +48 22 266 03 40
F: +48 22 266 03 45
info@alivia.org.pl

Szanowny Panie Ministrze,

W nawiązaniu do Pana wypowiedzi z dnia 22.12.2020 r., zamieszczonej na portalu Co w Zdrowiu: <https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/sgadomski-o-horizon-scanning-patomorfologach-hemofilii-i-raku-pluca>:

„Drugi raport, który ma powstać będzie dotyczyć leków o wysokiej skuteczności klinicznej, które w Polsce nie są finansowane ze środków publicznych. To się łączy ze zleceniem, które wystawiłem na wypracowanie „onkoindeksu”, o którym rozmawialiśmy podczas czerwcowej debaty CowZdrowiu.pl. Lista ta ma dotyczyć pokrycia refundacją w Polsce wytycznych europejskich. Oczywiście to dotyczyło tylko onkologii. Na początku były tylko takie plany, ale ustawa Funduszu Medycznym ten zakres poszerzyła.”

uprzejmie informuję, że Oncoindex jest zastrzeżonym znakiem towarowym, zarejestrowanym w Urzędzie Unii Europejskiej ds. Własności Intelektualnej (EUIPO) w klasach 42 i 44 obejmujących m.in. ochronę zdrowia.

Zwracam się zatem z uprzejmą prośbą o nieużywanie stworzonej przez fundację Alivia i zastrzeżonej na terenie Unii Europejskiej nazwy w odniesieniu do innych projektów realizowanych przez Ministerstwo Zdrowia we współpracy z AOTMiT i ekspertami.

Bardzo nas cieszy, że nasze projekty stają się inspiracją dla działań Ministerstwa Zdrowia, a problem braku możliwości leczenia zgodnego z aktualną wiedzą medyczną jest przez Ministerstwo dostrzegany i podjęto próbę jego analizy zlecając 10 lutego 2020 Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji ocenę poziomu dostępności w Polsce do terapii onkologicznych zarejestrowanych centralnie w UE i umieszczonych w aktualnych wytycznych międzynarodowych towarzystw naukowych.

Z ciekawością i nadzieją czekamy na rezultaty tych analiz od dnia wystawienia zlecenia nr 42/2020, tj. od 10 lutego 2020 r. – biorąc pod uwagę pierwotnie wyznaczony termin na realizację zadania na kwiecień 2020 r. – czekamy również z niecierpliwością.

W tym kontekście niepokojąca wydaje się informacja przekazana przez Prezesa Agencji w listopadzie 2020 o tym, że w ramach realizacji zlecenia do tego czasu nie powstały żadne dokumenty oraz wskazująca nowy termin realizacji zadania na 31 grudnia 2020 roku. Biorąc



pod uwagę dzisiejszą datę - po raz kolejny przełożony termin nie został dotrzymany. Zaskakująca wydaje się również Pana wypowiedź w w/w publikacji, która wskazuje na to, że ta analiza zajmie kolejne 8 miesięcy (!), a Ministerstwo Zdrowia spodziewa się ją otrzymać dopiero pod koniec sierpnia 2021 roku.

Oznacza to, że realizacja w/w analizy zajmie AOTMiT 18 miesięcy – 1,5 roku. Rozumiemy znacznie szerszy zakres zleconej analizy, ale jest to dla nas mimo wszystko zastanawiające, biorąc pod uwagę, że Fundacja Alivia przeprowadza podobną, choć w istocie węższą w swoim zakresie analizę, ale trzy razy w roku – co 4 miesiące, w ciągu maksymalnie 2 tygodni od ogłoszenia najnowszej listy refundacyjnej i publikuje wyniki na portalu oncoindex.org.

Do tego czasu – sierpnia 2021 r. również sposób wykorzystania Funduszu Medycznego staje pod znakiem zapytania, co oznacza brak możliwości korzystania przez pacjentów z tego trybu finansowania ratujących ich życie terapii.

Biorąc pod uwagę, że w roku 2020 NFZ wykorzystał jedynie 20,55% (do listopada 2020 r.) budżetu zaplanowanego na Ratunkowy Dostęp do Technologii Lekowych), oraz przewlekłość realizacji analizy rzeczywistego poziomu dostępu do leczenia zgodnego z aktualną wiedzą medyczną w onkologii w Polsce, z rozczarowaniem stwierdzamy, że szumne zapowiedzi poprawy dostępu do leczenia zgodnego z aktualną wiedzą medyczną z pomocą Ratunkowego Dostępu do Technologii Medycznych, jak i Funduszu Medycznego nie znajdują obecnie istotnego odzwierciedlenia w rzeczywistości, a ich funkcja wydaje się być czysto polityczno-wizerunkowa.

Łączę wyrazy szacunku,

Załączniki:

1. Dokument poświadczający rejestrację znaku Oncoindex na terenie UE
2. Odpowiedź Prezesa AOTMiT w sprawie realizacji zlecenia nr 42/2020

Do wiadomości:

1. Adam Niedzielski – Minister Zdrowia